
Magistrát města Chomutova
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov.cz
Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz

Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek 08.00-15.00 hodin

ODBOR STAVEBNÍ ÚŘAD
Silniční správní úřad

Sp.Značka: SZ MMCH/53299/2025
ČJ.: MMCH/54174/2025
Vyřizuje: Mgr. Jiří Lisý
Telefon: 474637996
Fax:
E-Mail: j.lisy@chomutov.cz

Datum: 27.03.2025

Veřejná vyhláška
Oznámení o zahájení řízení ve věci odstranění vraku

Odbor stavební úřad Magistrátu města Chomutova, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon
o pozemních komunikacích") a ve smyslu ust. § 47 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) zahajuje řízení s oznámením o odstranění vraku mimo
komunikaci,

k neznámému vlastníku, či provozovateli vozidla tovární značky Ford, typu Transit 85 T260, barvy modré,
bez označení registrační značkou, bez zjištěného výrobního čísla karoserie, které je odstaveno na
parkovišti v ulici Černovická č.p. 5430 v Chomutově, obchodního centra společnosti Globus Invest, v.o.s.,
Kostelecká č.p. 822/75, 196 00 Praha 9, Čakovice, IČ: 25672096.

Důvodem zahájení správního řízení je návrh vlastníka pozemní komunikace společnosti Globus Invest,
v.o.s., Kostelecká č.p. 822/75, 196 00 Praha 9, Čakovice, IČ: 25672096 zastoupené na základě plné moci
fyzickou osobou Mgr. Janou Moudrou, bytem Střížovice č.p. 153, 332 07 Výdejní místo Střížovice,
s doručovací adresou Kostelecká č.p. 822/75, 196 00 Praha 9, Čakovice k uložení povinnosti
provozovateli/majiteli vraku umístěného na komunikaci odstranit vrak a odstavit jej mimo pozemní
komunikaci dle ustanovení § 19c odst. 1 písm. a) zákona o pozemních komunikacích. Výše uvedené
vozidlo vlastník komunikace společnost Globus Invest, v.o.s. vyhodnotil jako vozidlo, které naplňuje
znaky vraku podle ustanovení § 19 odst. 2 písm. g) zákona o pozemních komunikacích, jelikož vozidlo
není možné identifikovat prostřednictvím identifikačního čísla vozidla umístěného na karoserii nebo
rámu vozidla, za čelním sklem nebo na výrobním štítku.

Dle § 36 odst. 3 správního řádu mají účastníci řízení možnost se před vydáním rozhodnutí vyjádřit k
podkladům pro jeho vydání. V případě zájmu tak mohou učinit písemně na výše uvedenou kontaktní
adresu správního orgánu, popř. rovněž osobně u výše uvedeného správního orgánu v budově Magistrátu
města Chomutova, odbor stavební Úřad (budova Husovo Náměstí 104), kancelář č. dv. 219, v úřední
hodiny a v neúřední dny po telefonické domluvě, po předchozím telefonickém dojednání na výše
uvedeném telefonním čísle a to nejpozději do 7 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. Vyjádřit se k
podkladům pro vydání rozhodnutí je zákonným právem účastníka řízení. V případě, že správní orgán ve



Č.j. SZ MMCH/53299/2025 str. 2

stanovené lhůtě neobdrží v uvedené záležitosti žádné vyjádření, bude mít za to, že provozovatel
silničního vozidla /vraku/ nepovažuje za nutné se k věci vyjádřit.

Silniční správní úřad upozorňuje, že po uplynutí tohoto termínu přistoupí k vydání rozhodnutí ve smyslu
§ 19c odst. 1 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, kdy bude provozovateli vraku uložena
povinnost vrak odstranit a odstavit mimo pozemní komunikaci.

Pokud tak neučiní provozovatel vraku sám, zajistí v souladu s § 19c odst. 2 zákona o pozemních
komunikací po marném uplynutí 2 měsíců ode dne, kdy byla pravomocně uložena povinnost podle
odstavce 1, vlastník pozemní komunikace předání vraku na náklady jeho provozovatele provozovateli
zařízení ke sběru vozidel s ukončenou životností podle zákona o výrobcích s ukončenou životností.

Mgr. Jiří Lisý
oprávněná úřední osoba

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů se
nevyměřuje.

Poučení:

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jeho doplnění.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti.
Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení,
datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je
patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad
předkládá, jako jeho oprávněného držitele.

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za
právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba.

Na úřední desku vyvěsí:

Magistrát města Chomutova, úřední deska, Zborovská č.p. 4602, 430 01 Chomutov 1, (termín vyvěšení
na této desce je rozhodný z hlediska řádného doručení předmětného oznámení o zahájení řízení)



Č.j. SZ MMCH/53299/2025 str. 3

Obdrží:

účastníci (dodejky)
Globus Invest, v.o.s., Kostelecká č.p. 822/75, 196 00 Praha 9, Čakovice, IČ: 25672096, IDDS: bky7csz,
v zastoupení Mgr. Jana Moudrá, Střížovice č.p. 153, 332 07 Výdejní místo Střížovice s doručovací adresou
Kostelecká č.p. 822/75, 196 00 Praha 9, Čakovice.


		2025-03-27T10:38:35+0100
	Mgr. Jiří Lisý
	za správnost




